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Hinweis:

Zur einfacheren alphabetischen Auflistung wurde bei allen Namen der einzelnen Gesellschaften der Namensteil ,DB“ weggelassen. So heift es in dieser
Ubersicht

z. B. nicht ,,DB Sicherheit GmbH®, sondern lediglich ,,Sicherheit GmbH*.

KSVP




DB AG

Konzernschwerbehindertenvertretun

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Pietsch, Steffen

Deutsche Bahn AG
Potsdamer Stral3e 8

01 60/97 42 61 62

KSVP DB AG 10785 Berlin steffen.pietsch@deutschebahn.com
Warwas, David Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 Tel.: 030/2 97-4 31 01 60/ 97 47 14 35
Nordbahnhof MK 3 59

1. Stellvertreter 10115 Berlin david.warwas@deutschebahn.com
intern: 9 99/4 31 59

Ziillighoven, Lars HammerbrookstralRe 44 Tel.: 040/3 918512 01 60/3 69 98 60

2. Stellvertreter 20097 Hamburg 25 lars.zuellighoven@deutschebahn.com
intern: 9 30/5 12 25

Fritz, Stefan Lange Laube 31 Tel.: 05 11/2 86-8 24 0 15 23/7 41 36 88

3. Stellvertreter 30159 Hannover 90 stefan.fritz@deutschebahn.com
intern: 9 33/8 24 90

Grosch, Lothar KarlstralRe 6 Tel.: 069/2 65-5 52 01 70/3 38 33 27

4. Stellvertreter 60329 Frankfurt (Main) 32 lothar.groesch@deutschebahn.com
intern: 9 55/5 52 32

Lenk, Thomas Bahnhofsplatz 6, Diehlhaus 01 60/97 40 54 05

5. Stellvertreter 90443 Niirnberg thomas.lenk@deutschebahn.com

Obermeier, Erwin Bischof-von-Ketteler-Str. 1 0 15 23/7 48 94 45

6. Stellvertreter 84453 Miihldorf am Inn erwin.obermeier@deutschebahn.com

Marx, Nicole Ernst-August-Platz 1 Tel.: 040 39/18 66 88 01 57 8/5 80 00 59

7. Stellvertreterin 30159 Hannover intern nicole.n.marx@deutschebahn.com

Enders, Andreas
8. Stellvertreter

Jirgen-Ponto-Platz 1
60329 Frankfurt (Main)

: 9 30/66 88

01 60/97 49 36 92
andreas.a.enders@deutschebahn.com

(Stand: 27.08.2024)




KSVP

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Owusu, Sarah Deutsche Bahn AG Tel.: 030/2 97-6 20 33 015 23/219 2579
Potsdamer Stral3e 8
Biiroleitung 10785 Berlin intern: 9 99/6 20 33 sarah.owusu@deutschebahn.com
4

(Stand: 27.08.2024)



A

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Marx, Nicole

Sprecherin

DB Sicherheit GmbH
Ernst-August-Platz 1
30159 Hannover

Tel.: 04039/18 66 88

intern: 9 30/66 88

0157 8/5 8000 59

nicole.n.marx@deutschebahn.com

Ziillighoven, Lars

Stellv. Sprecher

DB Vertrieb GmbH
HammerbrookstraRe 44
20097 Hamburg

Tel.: 040/3 91851225

intern: 9 30/5 12 25

01 60/3 69 98 60

lars.zuellighoven@deutschebahn.com

(Stand: 27.08.2024)



Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Freitag, Jorg Rathenauplatz 1 Tel.: 037 41/48 22 02 015 23[7 47 71 64
GSVP 08525 Plauen intern: 9 88/5 02 02 joerg.freitag@deutschebahn.com
Miiller, Olaf Benno-Konig-Stralte 4 Tel.: 030/63 9872 14 0 15 23/7 48 65 74
Stellvertreter 12487 Berlin olaf.ac.mueller@deutschebahn.com
6

(Stand: 27.08.2024)



C

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Bunge, Eike Rheinstralke 2 Tel.: 061 31/15-6 06 17 01 60/3 62 30 35
GSVP 55116 Mainz intern: 9 59/6 06 17 eike.bunge@deutschebahn.com
Thiele, Peter Klaus Landshuter Allee 2 - 4 Tel.: 089/13 08-2 31 03 01 60/97 41 62 00
Stellvertreter 80637 Miinchen intern: 9 62/2 31 03 peter.k.thiele@deutschebahn.com
7

(Stand: 27.08.2024)


mailto:eike.bunge@deutschebahn.com

D
-~ DeutscheBahnAG

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Tannigel, Lutz Deutsche Bahn AG Tel.: 030/29 73 66 38 01 60/97 41 68 43
KoppenstraRe 3
GSVP 10243 Berlin intern: 9 99/3 66 38 lutz.tannigel@deutschebahn.com
Lenk, Thomas Bahnhofsplatz 6, Diehlhaus 01 60/97 40 54 05
90443 Nurnberg
Stellvertreter thomas.lenk@deutschebahn.com

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Fritz, Stefan Lange Laube 31 Tel.: 05 11/2 86-8 24 90 0 15 23/7 41 36 88
GSVP 30159 Hannover intern: 9 33/8 24 90 stefan.fritz@deutschebahn.com
Nagel, Daisy Bleicherufer 21 Tel.: 03 85/7 511853
Stellvertreterin 19053 Schwerin intern: 91 24/18 53 daisy.nagel@deutschebahn.com

(Stand: 27.08.2024)



E
-~ EnergieGmbH

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Prautzsch, Heiko

GSVP

Heidenauer StralRe 35

01259 Dresden

Tel.: 03 51/2 043392

intern: 9 86 30/3 92

01 60/90 75 97 41

heiko.prautzsch@deutschebahn.com

Fundinger, Norbert

Stellvertreter

Pfarrer-Parabo-Platz 2

60326 Frankfurt (Main)

Tel.: 069/2 65-23793

intern: 9 55/2 37 93

01 60/97 48 96 75

norbert.fundinger@deutschebahn.com

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Lucker, Heiko

GSVP

Torgauer StralRe 12 - 15

10829 Berlin

Tel.: 030/2 97-5 94 35
intern: 9 99/5 94 35

01 60/97 46 89 53

heiko.lucker@deutschebahn.com

Anette-Regina
Crato-Kohler

Stellvertreterin

HahnstraRRe 52

60528 Frankfurt (Man)

Tel.: 069/2 65-4 3491

intern: 9 55/4 34 91

01 52/37 55 68 72

annette-regina.crato@deutschebahn.com

(Stand: 27.08.2024)



tel:+493029759435
tel:016097468953
tel:06926543491

F
-~ FahrwegdiensteGmbH

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Klingel, Harald Roger
GSVP

Am Hauptbahnhof 4

66111 Saarbriicken

01 60/97 4513 11

harald.klingel@deutschebahn.com

Bohlke, Holger

Vertreter

Schwiesaustrafle 11

39124 Magdeburg

Tel.: 03 91/5 49-33 42

intern: 9 23/33 42

01 60/97 44 41 85

holger.boehlke@deutschebahn.com

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Ditte, Ronald

GSVP

Weilburger Stralte 22

60326 Frankfurt (Main)

Tel.: 069/2 65-2 49 34

intern: 9 55/2 49 34

01 60/97 47 17 09

ronald.ditte@deutschebahn.com

Lindholz, Uwe

Stellvertreter

Werk Neumdiinster
Kieler StrafRe 119
24536 Neumiinster

Tel.: 043 21/40 14 49

intern: 93 22/4 49

0171/56112 54

uwe.lindholz@deutschebahn.com

(Stand: 27.08.2024)



F
-~ FemverkehraAc

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Scheuer, Frank Europa Allee 78 - 84 Tel.: 069/2 65-2 63 06 01 71/3 38 60 79
GSVP 60486 Frankfurt (Main) intern: 9 55/2 63 06 frank.scheuer@deutschebahn.com
Aurich, Maria Mannheimer Strasse 2 - 4 Tel.: 069/26 52 63 06 01 52/37 43 49 77
Stellvertreterin 60329 Frankfurt (Main) intern: 9 55/2 63 06 maria.aurich@deutschebahn.com
11

(Stand: 27.08.2024)



Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Hoffmann, Dirk Maria-und-Georg-Dietrich-StraRe 10 Tel.: 07 81/81 33 05 01 60/97 44 08 13
GSVP 77652 Offenburg intern: 97 18/33 05 dirk.di.hoffmann@deutschebahn.com
Kern, Heinz Josef Mittelbruchstrasse 4 Tel.: 07 21/9 38 41 96 01 60/97 43 17 86
Stellvertreter 76137 Karlsruhe intern: 9 72/41 96 heinz.h.kern@deutschebahn.com
12

(Stand: 27.08.2024)


tel:016097426205

J
-~ JobsericeGmbH

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Grosch, Lothar KarlstraRe 6 Tel.: 069/2 65-5 52 32 01 70/3 38 33 27
GSVP 60329 Frankfurt (Main) intern: 9 55/5 52 32 lothar.groesch@deutschebahn.com
Wildner, Gerhard Sandstralle 38 - 40 Tel.: 0911/2 19-22 14 015 23/7 58 61 34
Stellvertreter 90443 Nirnberg intern: 9 66/22 14 gerhard.wildner@deutschebahn.com
13

(Stand: 27.08.2024)



K
~ KommunikationstechnikGmbH

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Koch, Robert FlchsleinstralRe 6 Tel.: 09 31/34 5621 01 60/97 48 34 61
GSVP 97080 Wiirzburg robert.koch@deutschebahn.com
Wagner, Wolfgang Kriegsstr. 138 Tel.: 07 21/9 38 54 68 01 60/97 40 72 57
Stellvertreter 76133 Karlsruhe wolfgang.wo.wagner@deutschebahn.com
14

(Stand: 27.08.2024)



R

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Maack, Christian

GSVP

Sommerkamp 31

22335 Hamburg

Tel.:

0 40/39 18 37 83

intern: 9 30/37 83

01 52/37 517190

christian.maack@deutschebahn.com

Olbrecht, Hannelore

Stellvertreterin

Am Hauptbahnhof 4 - 12

66111 Saarbriicken

Tel:

0681/308 23 29

01 60/97 46 91 80

hannelore.olbrecht@deutschebahn.com

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Obermeier, Erwin

GSVP

Bischof-von-Ketteler-Str. 1

84453 Miihldorf am Inn

015 237 48 94 45

erwin.obermeier@deutschebahn.com

(Stand: 27.08.2024)



mailto:christian.maack@deutschebahn.com
tel:0692656418

S
~ SchenkerDeutschlandAG

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Durst, Claudia Geschaftsstelle Liidenscheid 01 51/12 68 91 83
Elbinger StraRe 16 Tel.: 02351/87 8101
GSVP 58511 Liidenscheid claudia.durst@dbschenker.com
Hertel, Jens Neuer Weyerstrasserweg 1220 01 60/99 19 11 53
Tel.: 02 21/93 651118
Stellvertreter 50969 Koln jens.hertel@dbschenker.com

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Warwas, David Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 Tel.: 030/297-4 31 59 01 60/ 97 47 14 35
Nordbahnhof MK 3
GSVP 10115 Berlin intern: 9 99/4 31 59 david.warwas@deutschebahn.com
Carganico, Lutz Wolfener StraRRe 23 Tel.: 030/2 97-2 38 21 01 60/97 48 71 46
Stellvertreter 12681 Berlin intern: 9 99/2 38 21 lutz.carganico@deutschebahn.com
16

(Stand: 27.08.2024)



S

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Schindler, Andreas Caroline-Michaelis-StraRe 5 - 11 Tel.: 030/2 97-5 74 84 01 60/97 49 20 26
GSVP 10115 Berlin intern: 9 99/5 74 83 andreas.a.schindler@deutschebahn.com
Marx, Nicole Ernst-August-Platz 1 Tel.: 040/39 18 66 88 0 15 78/5 80 00 59
Stellvertreterin 30159 Hannover intern: 9 30/66 88 nicole.n.marx@deutschebahn.com
17

(Stand: 27.08.2024)



S
-~ SystemtechnikGmbH

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Klemm, Heike

GSVP

Peterholzstrasse 15

06849 Dessau-Rosslau

Tel.: 03 40/2 302168

intern: 92 51/1 68

01 51/29 27 00 30

heike.klemm@deutschebahn.com

Wienkoop, Matthias

Stellvertreter

Bahntechnikerring 74

14774 Brandenburg-Kirchmdser

Tel.: 03381/81 2443

intern: 92 45/24 43

01 60/97 42 13 73

matthias.wienkoop@deutschebahn.com

Name, Vorname

Anschrift

Telefon

Mobil, E-Mail

Enders, Andreas

GSVP

Jirgen-Ponto-Platz 1

60329 Frankfurt (Main)

01 60/97 49 36 92

andreas.a.enders@deutschebahn.com

Datz, Harald

Stellvertreter

KleyerstraRe 27 (Adlerwerke)
60326 Frankfurt (Main)

Tel.: 069/2 65-4 84 88

intern: 9 55/4 84 88

01 60/97 44 28 03

harald.datz@deutschebahn.com

(Stand: 27.08.2024)



V
~ \VertriebGmbH

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Ziillighoven, Lars HammerbrookstralRe 44 Tel.: 040/3 9185 12 25 01 60/3 69 98 60
GSVP 20097 Hamburg intern: 9 30/5 12 25 lars.zuellighoven@deutschebahn.com
Liebenrodt, Sabine Brandenburger Stralle 14 - 16 Tel.: 03 41/9 68-72 09 01 70/3 38 95 75
Stellvertreterin 04103 Leipzig intern: 9 27/72 09 sabine.liebenrodt@deutschebahn.com
19

(Stand: 27.08.2024)



Z
- [ZeitarbeitGmbH

Name, Vorname Anschrift Telefon Mobil, E-Mail
Zwick, Anke Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1 Tel.: 030/2 97-4 57 47 01 60/97 46 81 56
GSVP 10115 Berlin intern: 9 99/4 57 47 anke.zwick@deutschebahn.com
Kempf, Jennifer Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1
Stellvertreterin 10115 Berlin jennifer.kempf@deutschebahn.com
20

(Stand: 27.08.2024)



